Materiais de Consumo, foram obtidos os seguintes saldos:

6. Inconsistências identificadas 
Em análise às informações do item 5 da presente Nota Técnica, foi identificada divergência no Subitem 21 –

Material de Copa e Cozinha, conforme demonstrado, no valor de R$ R$ 5.123,34 (cinco mil, cento e vinte e três reais e
trinta e quatro centavos): 

O SIADS apresenta o valor de R$ 5.681,72 (cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e
setenta e dois centavos);  e

O SIAFI apresenta o valor de R$ 10.805,06 (dez mil, oitocentos e cinco reais e seis
centavos). 

A diferença registrada entre os sistemas, no montante de R$ 5.123,34 (cinco mil, cento e vinte e três reais e
trinta e quatro centavos), decorre da aquisição de chaleiras elétricas, cuja forma de classificação da nota fiscal em sistema
Contratos.Gov como serviços, ao invés de material, resultou na impossibilidade de incorporação em estoque no sistema SIADS.